acceptanti ac vestris et quibus volueritis perpetuo instrumento tamen gracie 

redimendi me/diante viginti libras monete callaritane et in dicta civitate 

currente censuales, annuales, rendales, pensionales et perpetuales in nude 

tamen perceptione earum idest sine omni videlicet forma factura laudimio 

tetro et foriscapio sed cum omni alio iure et conven/cione habendi et 

percipiendi easdemque habendas et percipiendas per vos et vestros a nobis et 

a bonis nostris et utiliusque […] in solidum a die qua hoc presens confi rme 

iustem ad unum annum prime et continue sequitur et sic deinde anno quorum 

perpetuo in simili termino sive die / hanc autem vendicionem et ex causa 

huiusmodi vendicionis concessionem facimus nos dicti Johannes de Sancta 

Cruce et Yolans coniuges venditores vobis dicto magnifi co emptori et vestris 

in hiis successoribus de predictis viginti libris censualibus et rendalibus / sint 

melius, sanius et utilius dici potest scribi et intelligi ad vestro vestrorumque 

salvamentum factum sincerum et bonum eciam intellectum, promittentes et 

in nostra bona fi de convenientes vobis et vestris quod predictum censuale 

quod vobis et vestris vendimus / seu eius annuas pensiones dabimus, 
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apportabimus et solvemus seu dari ac portari et solvi annuarum faciemus 

vobis et vestris francas et quitias ac desobbligatas ab omnibus emptoris 

marchis et supra aliis et ab omni contribucione [oneste] perpetue [...] / ab 

omnibusque aliis impedimentis que dici aut nominari possint intus Castrum 

predictum Callari et intus hospicium habitacionis vestri et vestrorum, nostri 

et nostrorum propris sumptibus et expensis, et ad nostri et nostrorum risicum 

privilegium et fortunam die adiata / sine aliqua videlicet dilacione, excusacione, 

excepcione, compensacione nostri et nostrorum. Et si forte contigerit deffectu 

solucionis huiusmodi vestri censualis vos seu vestros vaccare, laborare seu ire 

vel mitire donet seu aliquem notam aliquam tra[…] portarium seu pro/curem 

vicium pro peticione seu exapcione dicti vestri censualis seu eius annuarum 

pensionum convenimus et promittimus vobis aut ipso nostro seu predicti 

vestro dare et solvere pro salario cotidiano cuius licet dierum qua hac de causa 

vaccaveritis aut vaccavit intus videlicet / Castrum Callari et eius appendicia 

decem solidos et extradictum Castrum Callari et eius appendicia viginti 

solidos preffate monete. Et ultra predicta solvemus vobis et eis omnes et 

singulas missiones et expensas, dampna et interesse si quas vel si que / vos vel 

vestros opportuerit facere seu modo aliquo sustinere pro predictis viginti 

libriis censualibus seu aliqua earum parte vel quantitate petendis, exhigendis, 

recuperandis et habendis in iudicio et extra iudicium. Supra quibus si quidem 

decem et viginti solidis coti/dianis et super eciam missionibus et expensis, 

dampnis et interesse predictis credatis vobis et vestris, vestro et vestrorum 

plano verbo vel solide, solido, simplici instrumento nullo alio probacionum 

genere requisito quod quidem iuramentum nunc pro tunc et eorum 

instrumento defferimus / et id petitus pro delato haberi voluimus precium 

vero predicti censualis quod vobis et vestris vendimus est ducentarum 

librarum monette callaritane et in dicta civitate currentes quas confi temur a 

vobis habuisse et recepisse, renunciando ad omnes / nostras voluntates, unde 

renunciando exceptiam pecunie predicte sic modo predicto non licet et non 

recepte et omni alii doli, mali et actionis infrascripta ac rendicione in debite et 

sine causa et omni alii iuri romani et consuetudini acta hec repugnantibus 

quovismodo / dando et amittendo vobis et vestris donacione pura, perfecta et 
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irrevocabili que dicit inter vivos, si quid predictum censuale quod vobis et 

vestris vendimus plus modo valet seu a modo valebit precio antedicto in super 

conventus et proprietati nos dicti coniuges vendi/tores vobis dicto magniffi co 

emptori et vestris in hiis sucessoribus quo predictum censuale quod vobis et 

vestris vendimus, faciemus vos et vestros et quos volueritis semper heredes 

tenere et quiete atque paciffi ce possidere perpetuo contra omnes personas. Et 

tenebimur vos / et vestris semper de fi rma et legali eviacione eiusdem dicto 

censuali perdurante ceterum, convenimus et promittimus nos predicti 

coniuges venditores vobis dicto magniffi co emptori et vestris in hiis 

successoribus, quod super dicto et infrascriptis non frontabimus vobis seu 

vestris ius / nec causa dirrute vobiscum seu contestabimus littem vel 

apponemus aut apponi faciemus aliquam dilatoriam solucionis declinatoriam 

fori seu precemptoriam nec aliquam aliam deduccionem, compensacionem, 

retencionem, diffugium, malitiam vel causam ad hec contrariam / ullo modo 

verum si forsati supra predicte vel infrascripte seu coram aliqui vel aliquibus 

fi rmabimus vobis seu vestris in hiis successoribus quo aut causatione 

vobiscum seu contestabimur vobis littem vel opponemus seu opponi faciemus 

aliqua dictarum exceptionum seu / causari superius et inferius expressatam, 

convenimus et promittimus vobis dicto emptori et vestris in hiis successoribus, 

quod dabimus et solvemus vobis et vestris pro pena et nomine pene tenens 

quociens contrafactum fuit quindecim libbras monete iam dicte et casu / quo 

dicta pena conviccat medietas vobis et vestris successoribus et alia medietas 

regie curie que de ipsa pena faciet execucionem cui tra... adquiscat. Que 

quidem pena commissa vel non soluta vel non sine graciose vel alia remicia 

nichilominus predita / et infrascripta omnia et singula, perpetuo rata maneant 

atque fi rma et ad eorum observacione fi rmitter teneamur extingam […] plene 

iure. Et pro predictis et infrascriptis omnibus et singulis complendis, tenendis 

et in teplabilum observandis, / ego dictus Iohannes de Sancta Cruce obligo 

personam et ambo dicti coniuges venditores simul et in solidum obligamus 

omnia bona et iura nostra, mobilia et immobilia, tam burgensatica quam 

alodialia et alia que in francum alodium possidemus in presenti Sardi/nie 

Regno et omnia alia quecumque stabilia ac semovencia iura credita et acciones 

Appendice documentaria -  8

387

quocumque iure modo zonem causa seu forma presenti rata ubique habita et 

habenda ac nobis dictis venditoribus et cuib […] qualemcumque pertinencia 

et expectancia. Renun/ciantes eciam legi sine iuridicenti personam liberam 

loco pignoris vel obsidii vel alia pro pecunia non posse detineri et omnibus 

aliis legibus simul iuritus vita consuetudinibus aut constitucionibus 

prohibentibus penam dari et solvi et renunciantibus apponi et legi dicenti / 

quod pena semel exacta amplius peti seu exhigi non possit et alii dicenti quod 

qui factum promittit solvendo interesse liberetur ab ipsa permissione nec non 

renunciamus beneffi cio novarum constitucionum et dividendorum accionum. 

Eciam divi Adriani et consuetudini Bar/chinone loquentibus de duobus vel 

pluribus insolidum se obligantibus in quam renunciamus expressi acordio 

bona pluriumque dierum ferme interpretacione licitati littem contestacione 

translati huiusmodi instrumenti dacioni ac iudicii assignacione. Et in 

privilegio militari et eius recursui et / spacio seu mori iam viginti sex dierum 

qui dant seu concedint […]ibus seu personis generis pro precibus …ibus seu 

edictis faciendis. Renunciantes eciam spaciis decem et trium dierum qui 

dantur ad redimendum pignenti et quatuor dierum qui elegi indigentum, 

rendimentum / in personali acione. Et sex mensium qui dantur debitoribus 

prodomis, immobilibus ac honoribus vendendo ac solucionibus faciendis et 

omnibus aliis spaciis et privilegiis tam de usu, consuetudine, stilo curiam 

quaviscumque qua alia intradita vel introducendis et omnibus / facto de sine 

vel de facto mors pactiatur seu festivitatum vel aliis iudiciis seu indulgendo. / 

Et omnia eciam graciis privilegiis libertantibus immunientibus […] iudiciis 

[…] seu […] in […] et […] et eciam detinetur tam a potentissi/mo domino nostro 

Castelle et Aragonum rege quam a serenissima regina eius carissima consorte 

vel eorum primogenito seu ab alis eorum litteris pecunibus […] aut a 

quibuscumque offi cialibus et personis humilibus vel excelsis de imperio 

potestatem heredibus vel habitis quomodolibet in generali vel speciali de 

quibus convenimus et fi de bona promittimus nos nec ipsis nomine insolidus 

non uti nec ipsis ab aliquo seu altero ipsorum non gaudere possimus seu 

heredes et successores nostri valetur aliquantus iurare et non voluimus et 

exp[...] / conservimus imperio pro tunc et excenso sunt cassa vane […] atque 
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nulle nullius effi cacie seu valoris sed ipso facto sola exhibicione presentis 

illice carencia omnino vitibus et effectu. Sicut quod nobis vel ipsis nostris 

heredibus et successoribus aut nihil […] / nec vobis dicto emptori vel vestris 

heredibus et successoribus nequeant nocere ullo modo in aliquo seu 

preiudicium eciam vestri concesse fuit vel fuerunt […] favore sucessus stoli 

[…] guerre vel pacis matrimonii legacionis aut insolitus […] et sine […] / vel pro 

utilitatis rei publice presentis Regni Sardinie vel aliorum regnorum sive 

terrarum dicionis ipsius domini regis sive eciam concesse sint vel fuissent 

motu proprio aut mera liberalitate concessionis sive eciam quibuscumque […] 

iuribus sive causis que dici, scribi, cogitari et nominari possimus eciam 

maioribus et durioribus superius expressatis. Renunciantes eciam generaliter 

omni alii legi, iuri […] consuetudinibus ac contitucionibus iuribusque canonis 

cuilibus ac municipalibus aut alis omnibus cetera principia vel aliquod eorum 

dierum venientibus / seu repugnantibus quovismodo. Renunciantes eciam 

expressa et ex pactis foro nostro propris et domestico ipsius fori et legi si 

commensit […] de iuridicione omnium iudicum et iuri revocandi domum et 

omnibus quibus cavent quod aliquis vicarius aut alius offi cialis sive iudex / 

non […] alicuius castri ville seu loci sue […] non submissi sive submisso pro 

execucione facenda sub[…] nos et utriuque […] in solum quo ad hec foro 

districtui examini et exequcioni curie vicarii regii Castri Callaris / et vel 

aliorum quorum […] offi cialia aut curiar[…] quorumcumque locorum et mundi 

partium tam intra presentis regnum Sardinie quam extra […] quo seu quibus 

nos et uterque […] insolitum pro hiis volueritis convenire forum et […] cuius 

[…] vicarii aut / alterius offi ciali curie sine iudicio per vos seu vestros eligendi 

sive eligenda in nos seu bona nostra et […] insolitum suscipius et eorum […] 

prorogamus. Et ego dicta Yolans uxor predicti magniffi ci Johannis de Sancta 

Cruce certifi cata ad plenum per / notarium subscriptum de […] iuribus meis 

renuncio benefi cio et […] senatus censalii in favorem […] introducto et 

auctoritate […] siqua mulier posite et ad velle[…] et quo ad obligacione dicti 

viri mei renuncio dicti et sponsaliis meis / et omnibus iuribus ypothecarum 

mearum que habeo et habere debeo in et supra bonis ipsius graciis ipsa bocca 

mea michi per dote et aliis iuribus meis prius fore tacita obligata q aliis 
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creditoribus et ut predicta omnia et earum singula suis singulis / refferendo 

maiori gaudeant fi rmitate non vi nec solo sed sponte nos predicti Johannes de 

Sancta Cruce et Yolans coniuges venditores iuramus per […] dominum Deum 

et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporalem […] predicta 

omnia et / singula suis singulis referendo esse verum et vera eaque attendere 

et complere […] et inviolabilem et servare et in aliquo non contrafacere vel 

venire aliquo […] modo causa vel eciam racione. Et est […] que predictum 

censuale et eius / omnes pensiones, missiones, salaria, expensas et precias et 

alias nos predicti venditores scribimus et sub pena torti solvere promittimus 

vobis supra dicto Nicholao Gessa emptori et vestris in curia magestati regii 

vicarii Castri Callari et […] in libro terciarum / eiusdem in quo per pactum per 

[…] et […] curie valeat continuari ad solum presentis in […] scripte per hoc 

infrascriptum et contenta in […] hac et contra nullum fi at per iudicium 

novacio vel derogacio tacite vel ex—esse domini […] vel in […] / ac alius ullo 

modo […] vos dictus magniffi cus emptor et vestri in hiis successores possitis 

utraque securitatum earum seu eis omnibus simul vel […] libere uti super […] 

volueirtis et seu [placie...] sive diffi cultate et contradicta aliqua […] et […] / 

variare iudicium et execucionem ac actionem […] de predita vobis et vestris 

aliquid debeatur promissa igitur omnia et singula que dicta […] scripta 

facimus […] convenimus et promittimus nos preffati Johannes de Sancta 

Cruce et Yolans coniuges vendi/tores vobis preffato magniffi co Nicholao 

Gessa emptori et vestris nec non et notari subscripto tamquam publice 

domini et auctentice persone vobis et vestris […] et notario subscripto […] et 

auctoritate persone per vobis et eis et per aliis pro omnis omnibus quiscumque 

interest et intererit recipienti et […] ac eciam [...] / lanti. Actum est hoc in 

civitate et castro Calleri die quarta mensis iunii anno a nativitate Domini 

millesimo quingentesimo si+gna nostri Iohannis de Sancta Cruce. Et Yolantis 

[...] / Testes huius rei sunt honorabiles Bernardus Catala curritor auris, 

Johannes Garcia Santa Creus /

Signum mei Johannis Carnicer regia auctoritate pubblice notarius civitatis 

Calleris et per totam terram et dominacionem excellentissimi / ac potentissimi 

domini nostri Aragonum regis. Qui […] eaque recepi notari per aliumque scribi 
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feci ac correxi / et sich requisitus clausi loco predicto.

Doc. 9

ASDCA, AC, pergamena n. 957  

(Il documento non è più reperibile, la trascrizoone è stata fatta dalla lettura 

della copia fotostatica conservata presso la chiesa parrocchiale di San Pietro 

di Tuili)

Cagliari, 4 giugno 1500

I coniugi Giovanni e Violante Sancta Creus dichiarano di dovere 206 lire a Nicolò Gessa, 

per il l’istituzione di un censo annuo perpetuo di 20 lire (atto del notaio Giovanni Carnicer).

Sit omnibus notum quod nos Iohannes de Sancta Cruce legum doctor 

et Yolans coniuges domini utiles ville de Tuhili presenti Sardinie Regni 

et domiciliati in civitate presenti et castro Callari gratis ex nostra certa 

sciencia confi temur et in veritate recognoscimus vobis magnifi co Nicholao 

Gessa cives Callari CCVI libras […] / de dicto et […] nobis vere et plenarie ad 

nostras voluntates […] ducentis libras […] in castro Callari pro qui seu quarum 

vendidimus nobis et vestris et quibus volueritis perpetuo instrumento tamen 

gratia redimendi mediante viginti libras monete predite censuales, annuales, 

rendales, pensionales et perpetuales in nuda tamen […] / per[…] fi rma fatica 

laudimia tercio et foristapio sed cum in omni alio iure et coherando habendi 

et percipiendi easdemque valendas et percipiendas per vos et vestros a nobis 

et a bonis nostris et nostram in solidum a die qua etc presens censeatur 

instrumentum ad unum animum […]de continua veritate et sic deinde anno 

quo […] perpetuo induti sine die […] suo […] de dicta vendicione et alia in 

eadem contenta clare apparet instromento publico inde confecte et pro[…] 

fi rmata in posse nos infrascripti die et anno infrascripto et ideo renuntiando 

ex certa scientia […]nominate non numerate, non in[…], et non recepta et precii 

predicti a vobis non hiam […] munati […] nec recepti et alii dari meli et […] in 

7_ PASOLINI 2013, p. 201.
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sanum et omni alii ceterum puri rari usi consuetudini aut alio omni […] causa 

veniatibus quomodo et in testimonium veritatis promissa facimus ut et quia 

int[…] fi eri pro notarium infrascriptum ut publica co o re autenticam personam 

legictime sentencia […] de soluto. Actum est ipso in civitate et castro Callaris 

die quarta mensis Iunii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo Si 

Y+J gna nostri Iohannis de Sancta Cruce et Yolante coniugum predictorum 

qui hec laudamus, concedimus et fi rmamus. Testes huius rei sunt predicti 

Bernardus Catala curritor auri et Johannes Garcia Santa Cruz et Bernardinus 

Uda pastor ville de Tuhili.

Signum mei Johannis Carnicer auctoritate regia notarii publici civitatis 

Calleris et per totam dicionem potentissimi domini nostri Aragonum regis 

qui promissis inter […] recepi notam alienaque manu scribi feci atque correxi 

in secunda linea predicte scripte apoche ubi supra poniuntur monete et sic 

requisitus clausi loco prefi xo.

Doc. 10

ASCC, Sezione Antica, vol. 4518 

Cagliari, 26 dicembre 1502

Concessione della cappella dell’altare maggiore della chiesa di San Francesco di Stampace a 

donna Violante Carros, contessa di Quirra e suoi eredi, per uso di sepoltura.

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis publici instru/mentis 

seriem inspecturi CX anno a nativitate Domini millesimo / quingentesimo 

tertio die vero lune XXVI° mensis decembris in mei / notarii publici 

testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum / et rogatorum 

presencia personaliter constituti et omnes simul / capitulariter congregati 

ad sonum campane ut moris est in refectorio / loco solito ad similia per 

agendum monasterii Sancti Francisci ordinis / Minorum ville Stampacis 

appendiciorum Castri Calleris ex una / venerabiles et religiosi viri frater 

8_ SCANO NAITZA 2013, pp. 202-204.
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Petrus Poculull guardianus / dicti monasterii, frater Franciscus Darenas 

comissarius eiusdem / ordinis, frater Bartholmeus Vindot Sacre Theologiae 

professor, / frater Bernardinus Curculeu bacallarius in Sacra Pagina, frater 

Bernardinus Arragis, frater Johannes Colo, frater / Petrus Ferro, frater 

Palmerius Polla, frater Anthonius Cogoti, frater Anthonius d’Arago, frater 

Franciscus Cabitzudo, frater Nicolaus Darena vicarius, frater Hironimus 

Brundo / frater Franciscus Madau, frater Petrus de Lana, frater Franciscus 

Ferrer, frater Anthonius Barrai, frater Anthonius Pillucas, frater Anthonius 

Masiano, frater Petrus Scano, frater Anthonius Johannis et frater Michael 

Sart ac magister Franciscus Sarroch procurator suffi ciens ad infras/cripta ac 

procuratori nomine spectabilis et egregie domine Yolantis Carros comitisse 

de Quirra partibus ex altera dicti venerabiles / patres et fratres unanimiter 

et concorditer non vi, dolo, metu/fi xande aut aliqua sinistra machinacione 

seductiant circum/venti sed ex eorum et cuiuslibet ipsorum certa sciencia 

et spon/tanea voluntate animoque deliberato ut apparuit et presertim / ob 

aliqua servicia elemosina seu benemerita eidem monasterio / a prefata egregia 

comitissa fi lia spirituali et devota dicti / monasterii retro actis temporibus 

impensa et que impendere / non desistit quotidie que magis porrigendo 

manus adiutrices ad / dictum monasterium pro ut est notorium et manifestum 

et quia / sic facere et donare dicte egregie comitisse et suis pro ut superio/

ribus diebus verbo donaverant et assignaverant placuit et placet pro se 

suisque forsan in hac parte successoribus donarunt, dederunt, transtulerunt, 

cessionnaverunt et concesserunt palam et publice / et expresse pure libere 

et simpliciter donacione pura, mera, / valida, simplici et irrevocabili que 

dicitur inter vivos sine spe alicuius renunciacionis habende ullo unquam 

genere, causa vel/ specie ingratitudinis aut paupertatis vicio sive causa ac 

aliqua / quavis occasione revocanda sive rehabendi seu repetendi locum / sive 

capellam altaris maioris predicte ecclesie Sancti Francisci eiusdem monasterii 

ordinis Minorum videlicet totam longitudinem et / latitudinem dicte capelle 

altaris maioris quod vulgo dicitur de / branca a branca quoad latitudinem 

ab ipsis / branquis usque ad murum seu parietem [a margine: a tergo] dicti 

altaris maioris quoad longitudinem dando, tradendo et assignando locum et 
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totam capellam pre/dictam cum omnibus et singulis actionibus et iuribus 

quas ipsi religiosi / donatores habuerunt et habere non potuerunt atque 

possent prefate / spectabilis) domine Yolanti Carros comitisse de Quirre et 

fi liis suis / et quibus ipsa perpetuo voluerit ad sepulturam et pro sepultura 

/ pro se et suis ac aliis quibuseris personis perpetuo prout eidem egregie / 

comitisse videbitur et placebit pro secula cuncta constituentes / ponentes 

atque facientes dictam egregiam comitissam / in personam dicti magistri 

Francisci Sarroch procuratori sui dominam / et procuratricem irrevocabilem 

ut rem suam propiam huiusmodi surro/gantes que eandem egregiam 

comitissam et suos in locum et ius suum et dicti monasterii ita videlicet 

prefata egregia comitissa donacionis cessionis et concessionis huiusmodi 

actionibus utilibus et directis realibus et personalibus meris et / mixtis possit 

adversus quascunquam personas eclesiasticas quam seculares / quacunque 

auctoritate fungentes eorumque successores et heredes quorum / nomina et 

cognomina hic haberi voluerunt pro expressis pro huiusmodi loco et / capella 

altaris maioris et eius occasione in iudicium agere et experiri excipere et 

replicare dictosque locum et capellam titulo / concessionis in perpetuum vel 

ad tempus quibuscumque personis dare et concedere omniaque alia et singula 

facere et exercere que prefate egregie comitisse et suis necessaria fuerint seu 

aias quomodolibet oportuna / et que ipsi met et venerabilis patres et fratres 

donatores ante donacionem, / cessionem et concessionem huiusmodi facere 

poterant et debebant et que / verus donatorius in rem suam propiam facere 

potest ac debet et / huiusmodi donacionem cessionem et concessionem prefati 

religiosi patrese / et fratres donatores dicto Francisco Sarroch procuratori in 

personam dicte egregie comitisse principalis in manibus mei notarii publici 

tanquam publice et auctentice persone et legittime stipulati predicta egregia 

comitissa suisque heredibus fi liis et in posterum succe/ssoribus et pro 

omnibus quorum interest intererit aut interesse poterit / quomodolibet in 

futurum promiserunt et tactis ab eis scripturis sacro / revocare vel contra 

eam venire de iure neque de facto quibusqumque / racionis vel causis eciam 

propter ingratitudinem talem pro quam / patres et fratres donatores certiorati 

et avisati per me notarium / infrascriptum renunciarunt beneffi cio dicenti 
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donationem propter / ingratitudinem vel immensitatem posse revocari vel 

favore reli/gionis et privilegiorum dicti monasteriiet iuri dicenti donacionem 

/ excedentem summam quingentorum fl orenorum sive insinuatione coram / 

iudice facto non valere et omnibus aliis et singulis concessionibus / indultis 

et privilegis iure vel ab homine etiam motu proprio/ ipsis fratribus conventui 

et monasterio concessis perque contra / premissa vel aliquot premissorum 

dicere, facere aut se opponere / possent vel quomodolibet se tueri etiam iuri 

dicenti generalem // renunciatione non valere nisi precesserit specialis super 

quibus omnibus / et simgulis supradictus magister Franciscus Sarroch que 

supra / nomine et pro parte dicte egregie comitisse peciit et requisivit / per me 

infrascriptum notarium sibi partique sua fi eri et tradi / unum avo aut plura 

publicum seu publica instrumentum et instrumenta. / Acta fuerunt hec intus 

monasterium Sancti Francisci ordinis / Minorum in loco soliti capituli ville 

Stampacis appendiciorum / Castri Calleris sub anno die mense quibus supra 

presentibus / ibidem + [a margine: honorabilibus magistro Johanne Rosell, 

magistro Marco Loret et Antonio Castalogi et Johanne Madello] habitatoribus 

predicte ville Stampacis ad premissa vocatis specialiter atque rogatis. Et ut 

cautius et trucius sit dicte domine comitisse predicte et suis in premissis / 

omnnibus et singulis sic donatis, cessis et concessis prout dictum est nichil 

ominus / manu propria unusquisque dictorum patrum se subsignarunt et 

sigillo comuni / dict monasterii in similibus poni solito sigillarunt. Frater 

Petrus Poculull guardianus / frater Franciscus Darena comissarius / frater 

Bartholomeus Vindot magister in Sacre Theologiae / frater Bernardinus 

Cruculeu baccallarius / frater Bernardinus Arraxis / frater Johannes Colo / 

frater Petrus Inferro / frater Palmerius Polla / frater Anthonius Cogoti / frater 

Anthonius Arago / frater Franciscus Cabitzudo / frater Nicolaus Darena / 

frater Geronim Brundo / frater Franciscus Madau / frater Petrus Delomo / 

frater Franciscus Ferrer / frater Anthonius Barray / frater Anthonius Pillucas 

/ frater Anthonius Masiano / frater Petrus Scano / frater Anthonius Johannes 

/ frater Miguaell Cardo.
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Doc. 11

AHPB, notaio Pere Pasqual 191/21

Barcellona, 30 settembre 1508

Ludovico Ros, in qualità di procuratore di Caterina Rossa, monaca del monastero di Santa 

Maria di Valls, dichiara di ricevere da Gaspar Desvalls 14 lire e 12 soldi da lui dovuti alla